Tu es, qui praeveniens immutasti sensus intelligentiae meae, ut tibi soli, Deus, inserviam, qui ecclesiam sanctam variis ministeriis exornasti. Tu, qui a famula tua omnem dubitationem, metum, infirmitatem depellis, et dirigis cogitationes eorum, qui in rectitudine serviunt tibi. Te laudo, Deus, qui lumine tuae scientiae mihi illuxisti per Filium [col. 2] tuum Unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum, per quem tibi gloria, imperium in saecula saeculorum. Amen.

Et cum iis, quae eam comitantur, dicat: Amen.

XLIV.

De hypodiaconis.

Simili modo ordinetur in hypodiaconum, qui sit castus, orante super ipsum episcopo.

Die autem dominica, audiente cuncto populo, dicat super eum episcopus ita: Tu autem N., ministra et audi timore Dei evangelium, cole in sanctitate scientiam tui ipsius, custodi puritatem, vive asceticè, inspicere, ausculta, et audi in humilitate, neque negligas orationes et jejunia, ut te contentum reddat Dominus, et dignum efficiat ordine, qui isto major est.

Omnes sacerdotes dicant: Fiat, fiat, fiat.

XLV.

De lectore.

Lector constituatur, qui sit purus, mitis, humilis, sapiens et valde expertus, eruditus et admodum doctus, memorabilis et pervigilans, ut aptus sit, qui ad majorem gradum etiam assumatur. Primo autem die dominica tradatur ipsi liber, inspiciente populo. Manus autem ei minime imponatur, sed audiat ab episcopo (haec verba):

(1) Vel ex ipsis his verbis: Simili modo ordinetur in hypodiaconum, quae subduntur immediate post tractatum de viduis, apparet caput istud extra locum reperiri in codice nostro. Vid. infra dissertationem de hierarchia, ubi ostenditur a documento nostro hypodiaconum postponi lectori, juxta disciplinam illius aetatis. Rahmani, Testamentum D. N. J. X.

הוועגן אירע אונטערשיידענדיגע דאסעלע ווערן אירע אונטערשיידענדיגע זאכען אויסגעצויגן. די וועגן אירע אונטערשיידענדיגע דאסעלע ווערן אירע אונטערשיידענדיגע זאכען אויסגעצויגן.

מגלת עזרא

וְיָהוָה בָּרַךְ אֶת יִשְׂרָאֵל בְּעָדָתָם כְּלַת הַיּוֹם וְלָמָחָר. וְיָהוָה בָּרַךְ אֶת יִשְׂרָאֵל בְּעָדָתָם כְּלַת הַיּוֹם וְלָמָחָר. וְיָהוָה בָּרַךְ אֶת יִשְׂרָאֵל בְּעָדָתָם כְּלַת הַיּוֹם וְלָמָחָר.

(1) In cod. S deest.

(2) Deest in cod. S.

(3) Sic in cod. S. — In cod. M הוועגן אירע אונטערשיידענדיגע דאסעלע ווערן אירע אונטערשיידענדיגע זאכען אויסגעצויגן.

Item faciant virgines feminae.

Porro loquantur et operentur ordine, gratia et scientia, ut sint reapse sal terrae, quod vocatum est.

Virgines feminae caput cooperiant in ecclesia, abscondentes dumtaxat crines.

Habeantur autem penes omnes in honore, ut et cetera, quae velint, ipsas amulentur.

XLVII

De charismate.

Si quis in populo apparet habens charisma sanationis, vel scientiae, vel linguarum, ne super ipsum imponatur manus, cum ipsum opus jam sit manifestum. Illis vero exhibeatur honor.

Explicat liber primus Clementis.

(1) Deest in versione copto-arabica caput hoc de iis, qui charismatibus fruuntur.